



Norges Fiskarlag
Pb 1233 Sluppen
7462 Trondheim

Bodø, den 17.03.2015
Ark. 15/65-2/311.4/sj

Se kopiliste

PENSJONSORDNING FOR ARBEIDSTAKERE TIL SJØS – NOU 2014: 17

Styret i Nordland Fylkes Fiskarlag avholdt møte 16. april 2015 og det ble gjort slikt vedtak i ovennevnte sak:

"Styret i Nordland Fylkes Fiskarlag viser til NOU 2014: 17 om pensjonsordning for arbeidstakere til sjøs.

Styret mener det er positivt at pensjonsordningen har vært gjenstand for en omfattende gjennomgang med sikte på å få til forbedringer av ordningen og en kobling mot det offentlige pensjonssystemet som også sjømenn er omfattet av.

Styret konstaterer at det er foreslått nokså omfattende endringer av pensjonstrygden for sjømenn. Fordelen er at en får en modernisering og en tilpassing til den pensjonsreformen som en har hatt de siste par årene. At pensjonstrygden tilpasses den allmenne pensjonsordningen ser en på som en fordel. Bl. a gjelder dette at en kan ha et fleksibelt uttak av pensjon og at en fortsatt kan være i tjeneste dersom en tar ut pensjon.

Styret er uenig i at det skal være en samordning mellom sjømannspensjonen og ordningen med uførepensjon. I ordningen med fiskerpensjon har dette vært praktisert i alle år. Dette til tross for skarpe protester fra næringen over flere 10 – år. Styret mener at den revisjonen som nå foregår av pensjonen må føre til at samordningen mellom pensjonstrygden for sjømenn og uføretrygden må fjernes. Likeså må samordningen mellom uføretrygden og pensjonstrygden for fiskere fjernes. Norges Fiskarlag bes om å fortsette arbeidet med denne saken.

Styret registrerer forslaget om å fjerne samordningen mellom pensjonstrygd for sjømenn og pensjonstrygd for fiskere. Styret mener at disse 2 ordningene fortsatt må ses i sammenheng da det ofte er de samme personene som går igjen i begge ordningene. Det er også slik at mange ganger får en ikke nok opptjent tid i en eller begge ordningene til å kunne oppnå pensjon, men

dersom en ser begge ordningene i sammenheng gjør en det. Styret mener derfor at disse to ordningene må ses i sammenheng. Beregningene i rapporten dokumenterer at pensjonistene også tjener på en samordning rent økonomisk i form av større pensjonsutbetalinger.

Styret har for øvrig ikke noen kommentarer til rapporten."

Med hilsen
NORDLAND FYLKES FISKARLAG

Tove Strand
for Steinar Jonassen

Kopi til:

Arbeids- og administrasjonsdepartementet, 0030 Oslo

Fiskarlaget Nord, 9251 Tromsø

Fiskarlaget Midt-Norge, 7462 Trondheim

Samarbeidsrådet Sør, 5003 Bergen